
 

 

 

 
 

 

 

 

Якщо податковий агент утримав, але не перерахував податок на 

доходи фізичних осіб до бюджету, то фізична особа не має права 

на податкову знижку.  

Зазначимо, що відповідно до п.14.1.170 Податкового Кодексу 

України податкова знижка для фізичних осіб, які не є суб’єктами 

господарювання – це документально підтверджена сума чи 

вартість витрат платника податку у зв’язку з придбанням товарів 

чи послуг у резидентів фізичних або ж юридичних осіб протягом 

звітного року, на яку дозволяється зменшення його загального 

річного оподаткованого доходу, одержаного за наслідками 

такого звітного року у вигляді заробітної плати. 

Нагадаємо, для розрахунку сум податку на доходи фізичних 

осіб, які підлягають поверненню платнику податку з бюджету у 

зв’язку з реалізацією ним права на податкову знижку, 

застосовується сума сплаченого, тобто зарахованого до 

відповідного бюджету податку на доходи фізичних осіб, а не 

нарахованого (утриманого) податковим агентом.  

Подати декларацію про майновий стан і доходи з метою 

отримання податкової знижки необхідно до 31 грудня звітного 

року. 

Невикористане право на реалізацію податкової знижки не 

переноситься на наступні звітні періоди. 
 

 

 
 
Підписуйтесь на наші офіційних сторінках в соціальних мережах.  

ДПС у Чернівецькій області: Facebook: https://www.facebook.com/tax.chernivtsi/  

Отримання податкової знижки при заборгованості з ПДФО 

 

Головне управління  ДПС   у  Чернівецькій  області 

58013,  м. Чернівці, вул. Героїв Майдану, 200 А,    

 Тел. 0372-54-54-99 

 

https://www.facebook.com/tax.chernivtsi/

